平成26年 8月 13日

一般社団法人静岡県作業療法士会

  会員各位

 一般社団法人静岡県作業療法士会

学術部長 清水良治

平成 26年度 静岡県作業療法士会

第２回 学術部勉強会（西部地区開催） 「認知症初期集中支援チーム」

残暑の候，会員の皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます．

さて，ご存知の通り，「認知症初期集中支援チーム」は厚生労働省が目指している「地域包括ケアシ

ステム」構築を実現させるための取組みの１つであり，日本作業療法士協会も対応プロジェクト特設委

員会を立ち上げて作業療法士がこのチームに参画できるよう活動を行っております．

今回，より多くの作業療法士がチームを理解して活躍できるよう，またチームから引き継いだ際に作

業療法士が実践で活躍できるように勉強会を下記の通り開催いたしますのでご参加下さい．なお，会費

が未納の方は非会員となるため参加できません．必ず会費を納入してから申し込みをお願いいたします．

記

１． 開 催 日：平成 26年 9月 12日（金）

２．会  場：浜松医科大学医学部附属病院 多目的ホール（外来棟 1F）

３．内  容：・認知症初期集中支援チームの概要，

現時点までの日本作業療法士協会での検討内容および来年度以降の計画について

（市立御前崎総合病院 尾崎勝彦 氏）

       ・認知症の事例検討（袋井みつかわ病院 小久江洋典 氏）

４．参 加 費：無料

５．時  間：19：00～21：00

６．申し込み方法：学術部西部地区責任者 尾崎 までメールで申し込みをお願いします．

                            E-mail ：ozakikatsu@yahoo.co.jp

７．締め切り：平成26年9月 9日（火）

会場の都合上、先着30名にさせて頂きます。駐車場は無料になります。

   メールの件名に「認知症初期集中支援チーム勉強会参加希望」と明記し，本文には，

   ①所属施設名 ②氏名 ③会員番号 を記入して下さい．

   ※資料印刷の準備がありますので，参加希望者はメール連絡のご協力をお願いします．

８．持ち物：生涯教育手帳

   （生涯教育制度の基礎コース 2ポイントに該当します．この際，お手数ですが，手帳の

    基礎研修受講記録に2014年 9月 12日 「第２回学術部西部地区勉強会」と各自で記入

しておいて下さい）

９．お問い合わせ先：（学術部西部地区責任者）

     市立御前崎総合病院 OT尾崎勝彦

     TEL  0537-86-8511

     E-mail ：ozakikatsu@yahoo.co.jp

浜松医科大学医学部附属病院ホームページ

https://www.hama-med.ac.jp/hos_access.html

mailto:ozakikatsu@yahoo.co.jp
mailto:ozakikatsu@yahoo.co.jp